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[Thomsen.] 
det rigtige'? Var Raadet blevet fulgt, stod 
vi ikke i Dag i den ydmygende Stilling at 
skulle ødelægge ogsaa Svinekroppe. 

Landarbejderforbundet har efter min 
Mening fat i det centrale, naar de i deres 
Henvendelse til Regeringen siger, at der 
maa gennemføres Foranstaltninger, der kan 
bidrage til at give Landbruget Basis for 
øget Beskæftigelse og rimelig Aflønning til 
Arbejderne. De har sikkert i den Forening 
erfaret, at en Generalforsamlingsbeslutning 
ikke kan ændre ved Livets Love, de ved, at 
en Ko, der skal give Mælk, maa have mere 
end lige til Livets Ophold 홢 dette gælder 
ogsaa Samfundets Malkeko, det gælder og- 
saa Landbruget. Lyt til Landarbejdernes 
Raad, det er der Visdom i: Først Basis for 
produktiv Beskæftigelse, derefter, men og- 
saa først derefter, Fortjeneste. Det om- 
vendte lader sig ikke praktisere i det 
lange Løb. 

Til den højtærede Statsminister, der 
lyste efter et af mig antydet Lovforslag, vil 
jeg sige: Læs, hvad ,,Social-Demokraten"s 
økonomiske Medarbejder, som vel for øvrigt 
ogsaa staar Statsministeren nær, læs hvad 
Knud Korst har skrevet i 홢 홢Social-Demo- 
kraten". Han skrev: 

홢Der kan være Tidspunkter, hvor de 
økonomiske Tilstande er saa spændte og 
uholdbare, at en almindelig Afspænding 
gennem Pengeværdiens Forandring er 
uomgængelig nødvendig." 

Mærkeligt er det, at Arbejderne ikke 
indser, hvad Makkerskab med Skibsrederen 
og ligesindede betyder paa dette Omraade. 
Den passive Kapital har en egen Evne til 
at skaffe sig det rette Forspand, dens 
Ærinde er det, Arbejdernes Repræsentan- 
ter her gaar mod hele det arbejdende Sam- 
fund og mod deres egne livsvigtige Interesser. 
Den Dag, den højtærede Statsminister og- 
saa vil erkende, at Pengeværdiens For- 
andring er uomgængelig nødvendig, er Tiden 
inde til at fremsætte Lovforslag, og hvis 
det bliver efter det Princip, som jeg skit- 
serede forleden Dag, at der skabes Har- 
moni mellem Vekselkurs og Omkostnings- 
niveau, vil enkelte Paragraffer virkelig over- 
flødiggøre alle de mere eller mindre haab- 
løse Forsøg, som nu gøres. Men er Viljen 
til Stede? Landbruget vil i saa Fald gen- 
vinde sin Rentabilitet, og samtidig skabes 

der paa et rationelt Grundlag Betingelse 
for den størst mulige produktive Bèskæf- 
tigelse. Man undgaar vidtløftige Ordninger, 
der ofte er forældede, inden de sættes i 
i Kraft, og undgaar ogsaa en kostbar og 
vidtløftig Administration. Netop en saa- 
dan Lov vil bevirke, at Løn og al anden 
Indkomst bliver konjunkturbestemt, og 
Værdien af Indtægter vil automatisk be- 
stemmes af Nationens Indtjeningsmulig- 
heder. 

Ja, det skal indrømmes, at det maaske 
lyder for godt til at være sandt, men det 
er det alligevel, og hvis ærede Medlemmer, 
der maaske tænker noget langsomt, endnu 
ikke har forstaaet, hvad det drejer sig om, 
saa er det i hvert Fald ikke sikkert, at det 
er min Skyld. 

Elgaard: Jeg noterede med Tilfreds- 
hed de Svar, som den højtærede Handels- 
minister og den højtærede Minister for 
offentlige Arbejder har givet mig paa de 
Spørgsmaal, jeg stillede til disse Ministre, 
ogsaa den Besvarelse, som den højtærede 
Indenrigsminister gav paa mine Spørgs- 
maal vedrørende de Beskæftigelseslove, 
der var gennemført i Foraaret, hvor 
stærkt de var udnyttet, og om der endnu 
var betydelige Beskæftigelsesmuligheder 
tilbaffe. 

Den højtærede Indenrigsministers Be- 
svarelse af disse Spørgsmaal kan jeg kon- 
kludere i, at der vedrørende Loven om 
Støtte til Boligbyggeri endnu er ubrugt 
ca. 20 Mill. Kr., hvilket altsaa vil sige, at 
der med Hensyn til Beskæftigelse af vort 
Lands Byggehaandværkere i den kommende 
vanskelige Tid er Midler til Regeringens 
Raadighed, hvis det bliver nødvendigt at 
sætte ind paa dette Omraade. Den anden 
Lov var Loven vedrørende Udlaan til 
Kommuner, og efter den højtærede Inden- 
rigsministers Oplysninger om dette For- 
hold kan jeg vist med Rette sige, at der 
kun er bevilget ca. 5 Mill. Kr., og da Loven 
indeholder Bemyndigelse til at anvende 
ca. 32 Mill. Kr., er der vedrørende denne 
vigtige Beskæftigelseslov ca. 27 Mill. Kr. 
til Disposition. Jeg vil gerne slaa dette 
fast som et af de Resultater, vi paa 'nu- 
værende Tidspunkt overfor Beskæftigelses- 
spørgsmaalet har i Baghaanden som værdi- 
fuld Indsats paa disse Omraader. ; . 
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